[bookmark: _GoBack]                                                 Директору  МОБУ  СОШ № 53
                                                 г. Сочи им. Титова И.С.
                                                 Я. К. Крбашян
                                                 ___________________________
                                                 ___________________________
                                                адрес_______________________
                                                тел.________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу Вас организовать индивидуальное обучение на дому мое_______  сына/дочери _______________________________________________________
_______________________________________________________________г.р.,
обуч-ся _____«____» класса в 2023-2024 учебном году с________________ по 24.05.2024  на основании справки ВК №________от______________________
по____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
на основании заключения ПМПК №___________от______________________
С нормативными документами по организации обучения на дому, индивидуальным учебном планом/СИПР, индивидуальным расписанием занятий ознакомлен (а).
Обязуюсь создать условия для проведения учебных занятий, в том числе организовать рабочее место, обеспечить присутствие взрослого члена семьи во время проведения занятий в соответствии с расписанием.

Я, __________________________________________________________________________,
родитель/законный представитель несовершеннолетне______, __________________________________________________________________________г.р.,
уведомлён, что согласно ч.13 ст. 60 Федерального закона №273-ФЗ лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования и обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам, выдается свидетельство об обучении по образцу и в порядке, которые устанавливаются Минобрнауки России.

Дата__________________                                            Подпись_______________
                                                                                        /_____________________/